自治会町内会長 様

「自治会町内会アンケート」へのご協力に関する再度のお願い

日頃から、市政へのご協力を賜り、ありがとうございます。

 ３月の市連会・区連会を通じて標記アンケートへのご協力をお願いしたところですが、

回答率が伸び悩んでおります。（５月７日現在：電子申請 890 件、郵送等 825 件、合計 1,715

件 回答率 60.7％）（前回（令和２年度）最終回答率：90.5％）

回答期限につきまして、６月６日（金）まで延長いたしましたので、まだご回答いただ

いていない自治会町内会長の皆様におかれましては、何卒ご回答にご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。（既にご回答済みの場合は、ご対応不要です。）

１ 回答期限

令和７年６月６日（金） 【期限を延長しました】

２ お願いしたいこと

【区 連 長】ご承知おきください。

【地区連長】地区連合定例会等で情報提供をお願いします。

【単位会長】 単位会長あて資料を送付します。アンケートの回答が済んでいない場合は、

回答をお願いします。

３ 回答方法

（１）または（２）の手順で、電子申請・届出システムから回答するのが、簡単でおすす

めです。

（１）スマートフォン等の場合

右の二次元バーコードを読み取り、回答してください。

（２）パソコンの場合

「横浜市電子申請・届出システム」トップページの

【申請できる手続き一覧】の「個人向け手続き」をクリック。

キーワード検索で「市民局 自治会 アンケート」で検索、

当該アンケートを選択して回答してください。

【参考 URL】

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/

202dbb29-1dc3-4bc9-b377-4ac34075f00e/start

※横浜市電子申請・届出システム

検索サイトで「横浜市 電子申請」と検索するとアクセスできます。

（３）郵送の場合

３月の各区配送便でお送りした調査票にご記入の上、同封した返信用封筒で返送し

てください。

市連会５月定例会説明資料

令 和 ７ 年 ５ 月 1 2 日

市 民 局 地 域 活 動 推 進 課

担当 市民局地域活動推進課

電話 045-671-2317

FAX  045-664-0734

E ﾒｰﾙ sh-jichikai@city.yokohama.lg.jp

↑アンケートの

二次元コード

区連会 資料２－８

01181281
テキストボックス